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Nanotechnologia czerpie pomysły z natury

Choć materiały o dużej sile przylegania (adhezyjnej) nie są niczym nowym, jak również takie, które
można wielokrotnie odklejać i przyklejać, to jednak połączenie obu tych cech udawało się tylko
naturze.

Badania naukowe prowadzone w ramach współpracy między The University of Akron oraz
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Rensselaer Polytechnic Institute (USA) doprowadziły do stworzenia syntetycznego materiału
nanotechnologicznego o właściwościach adhezyjnych nawet 200- krotnie przewyższających, te
spotykane w naturze u zwierząt (między innymi u jaszczurek). Dr Ali Dhinojwala, współautor badań,
opracował metodę tworzenia nanokompozytu składającego się z wielościennych nanorurek
węglowych (ang. multi wall carbon nanotubes) zatopionych w specjalnym polimerze.

Stosując chemiczną obróbkę, naukowcy ponownie odsłonili warstwę nanorurek węglowych poprzez
wytrawienie polimeru, tworząc w ten sposób naśladujący naturę nanorurkowy "pędzelek".

Wykorzystując najnowszą aparaturę (mikroskop skaningowy - SPM) zbadano właściwości adhezyjne
nowego nanomateriału, mierząc siły van der Waalsa (oddziaływania międzycząsteczkowe) pomiędzy
nanorurkami, a końcówką pomiarową mikroskopu.

"Za pomocą nanotechnologii udało nam się opracować metodę syntezy nanomateriału, który swymi
właściwościami wielokrotnie przewyższa te obserwowane u gekonów" - konkluduje Dhinojwala.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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